
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Московская средняя общеобразовательная школа им. Ивана Ярыгина 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа  2023 г.                                                                                               № 13-ахд 

 

 О создании бракеражной комиссии 

 

На основании Санитарно-эпидемиологических   правил   и   нормативов   для 

общеобразовательных учреждений (СанПин 2.4.5.240908), утвержденных  Главным 

государственным санитарным врачом в РФ 23.07.2008г.№45, Приказом №315 

от  1986г. «О  методических указаниях по организации рационального питания 

учащихся в общеобразовательных школах», Федеральным  законом «О  качестве  и 

безопасности  пищевых продуктов» №29 от 2 января 2000г. , руководствуясь 

Положением «О бракеражной комиссии» утвержденным приказом №11 от 

09.01.2019г, с  целью проверки качества приготовляемой пищи, 

 

Приказываю:   

 

  1. Утвердить  бракеражную комиссию на период с 01.09.2023г по 31.12.2023г 

в следующем составе: 

Председатель комиссии – Лобенко Ольга Владимировна, зам. директора по АХЧ; 

Члены комиссии:  

- Факеева Юлия Николаевна, заведующий столовой; 

-  Помеляйко Марина Николаевна, медицинская  сестра (по согласованию); 

2.Комиссии   ежедневно   проверять    качество   блюд   и  делать отметку   в 

бракеражном журнале готовой продукции. 

            3. Отпуск продукции, без заключения комиссии не допустим. 

4.Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                         Г.Ф. Ситникова  

 

 Ознакомлен(а): 

 


		2023-09-06T08:41:42+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




